МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГАЕВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД»

623840, Свердловская область,

Ирбитский район, д.Гаѐва

ул.Школьная, 17

телефон 8(34355)31436

эл. адрес: gaewski_dsad@mail.ru.,

сайт: gaevsad.uoirbitmo.ru

ИНН 6611006198  КПП 667601001

ОГРН 1026600878193

д.Гаева Номер Дата составления

                                       ПРИКАЗ 142-ОД 28.12.2024г.

О профилактике  и запрещении курения, употребления алкогольных,

слабоалкогольных напитков, пива, наркотических средств и психотропных веществ,

их прекурсоров и аналогов и других одурманивающих веществ.

     В соответствии с Федеральным законом  Российской Федерации от 29 декабря 2012 г.

N 273-ФЗ, статья 41 «Об образовании в Российской Федерации», требованиями

Федерального закона от 23.02.2013г. № 15–ФЗ «Об охране здоровья граждан от

воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», в целях

пропаганды здорового образа жизни, повышения производительности труда работников

учреждения и с учетом отрицательных последствия влияния курения табака на организм

человека, невозможности исключения  этого влияния на «пассивных курильщиков»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение, употребление алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива,

наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов и других

одурманивающих веществ в здании и на территории МДОУ «Гаевский детский сад».

2. Администрации и педагогам всех возрастных групп довести до родителей (законных

представителей) обучающихся, посещающих МДОУ «Гаевский детский сад»,

информацию о запрете  курения, употребления алкогольных, слабоалкогольных напитков,

пива, наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов и

других одурманивающих веществ на территории образовательного организации для  всех

участников образовательных отношений.

3. Утвердить План  мероприятий по пропаганде и обучению навыкам здорового образа

жизни, профилактике и запрещении курения, употребления алкогольных,

слабоалкогольных напитков, пива, наркотических средств и психотропных веществ, их

прекурсоров и аналогов и других одурманивающих веществ на 2025 год (приложение

№1).

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель заведующий    Л.П. Ваганова

 должность  подпись  расшифровка подписи

mailto:gaewski_dsad@mail.ru